## CHỈ THỊ

### **Phát động đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022**

Từ đầu năm 2021 đến nay, trong bối cảnh có nhiều diễn biến mới tác động từ đại dịch Covid-19, dưới sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, sự quản lý, điều hành của UBND các cấp, sự tham gia tích cực của các sở, ban, ngành, đoàn thể và Nhân dân các dân tộc trong tỉnh, trong đó lực lượng Công

Tuy nhiên, vào thời điểm cuối năm và càng đến gần Tết Nguyên đán, cùng với việc thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19, tình hình an ninh, trật tự sẽ diễn biến phức tạp hơn.

Để chủ động thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, phục vụ Nhân dân vui Xuân, đón Tết an ninh, an toàn và tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về an ninh, trật tự ngay từ những tháng đầu năm 2022, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Chỉ thị phát động đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự **từ ngày 15/12/2021 đến hết ngày 14/02/2022**, yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

Triển khai thực hiện nghiêm các chính sách an sinh xã hội liên quan đến các đối tượng được hỗ trợ phòng chống dịch bệnh và Tết Nguyên đán.

13. Căn cứ vào tình hình, kết quả công tác chỉ đạo triển khai, tổ chức thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện đợt cao điểm theo quy định của pháp luật.

Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế để xây dựng kế hoạch thực hiện đợt cao điểm, báo cáo kết quả về UBND tỉnh sau khi kết thúc đợt cao điểm (qua Công an tỉnh trước ngày 18/02/2022).